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Arbetsrutin för dokumentation gällande IVP 
för sårbehandling.  

Primärvård 

Individuell vårdplan (IVP) lokal sårbehandling upprättas på alla sår som 
kräver mer än två uppföljande besök och svårläkta sår, däribland 
trycksår. Såren ska, i dessa fall, inte dokumenteras i kronologisk journal, 
epikris eller rapportblad. Såret och den lokala sårbehandlingen 
dokumenteras i IVP lokal sårbehandling och en kort besöksanteckning 
skrivs i den kronologiska journalen med hänvisning till IVP (gäller 
mottagning och vårdcentral). Diagnos (fast val) väljs i IVP lokal 
sårbehandling om orsaken till såret är fastlagd, diagnosen kan läggas till 
vid ett senare tillfälle. Diagnosen kodas i den korta besöksanteckningen i 
kronologisk journal. Om patienten har flera sår, dokumenteras de under 
samma vårdåtagande -”Vårdplan Sårbehandling” men med en IVP för 
varje sår. Om det finns flera sår på samma extremitet som behandlas lika, 
kan man använda samma IVP för samtliga dessa sår. Både 
distriktssköterska, sjuksköterska och undersköterska kan upprätta en 
individuell vårdplan. 

Vid svårläkta sår upprättas vid det ”utvidgade besöket” en anteckning i 
sårvårdsmall (kronologiska journalen) och en IVP lokal sårbehandling. I 
sårvårdsmallen journalförs riskfaktorer och undersökningar som gjorts 
och passande diagnoskod om etiologisk diagnoskod inte är fastställd. I 
IVP lokal sårbehandling journalförs sårstatus och insatta åtgärder (lokal 
sårbehandling). Vid uppföljande besök sker dokumentationen endast i 
IVP lokal sårbehandling men med en kort hänvisning till IVP i kronologisk 
journal som en besöksanteckning (sårvårdsmall). När etiologisk diagnos 
är fastställd, kodas denna i besöksanteckningen (sårvårdsmall) som 
hänvisar till IVP. Vid kompressionsbehandling kodas (KVÅ kod) även 
denna vid besöksanteckningen. Vid kraftig försämring av såret eller status 
på patienten görs en ny sårvådsmall och en uppdatering av IVP lokal 
sårbehandling.  

Foto tas vid första besöket och sedan minst 1gång per månad. Foto 
bifogas till utförd åtgärd sår (under rubrik lokalisation) i IVP lokal 
sårbehandling.  

När såret är läkt avslutas IVP lokal sårbehandling men inte 
vårdåtagandet. De olika målen utvärderas innan IVP avslutas. 
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Slutenvård 

Ta reda på vilka sår patienten har vid inskrivning och om det redan finns 
en påbörjad ”IVP lokal sårbehandling”. Dokumentationen sker i befintlig 
individuell vårdplan. Om det inte finns, starta en ny ”IVP lokal 
sårbehandling”. Både sjuksköterska och undersköterska kan upprätta en 
individuell vårdplan.  

Om patienten skrivs ut till kommunal hälso- och sjukvård avslutas IVP 
lokal sårbehandling även om såret inte är läkt. Hänvisning till den 
avslutade IVP lokal sårbehandling görs i epikrisen.  

Region och kommun 

Det är inte tillåtet att dokumentera i varandras journaler över 
huvudmannagränser, men Cosmic är nu öppnat så att samtliga 
kommuner kan läsa i regionens vårdplaner. I epikris ska man alltså 
hänvisa till ”Vårdplan Sårbehandling.” 

För att få ta del av kommunernas vårdplaner ser det lite olika ut i länet. 
Man kan läsa kommunernas vårdplaner eller efterfråga 
sårbehandlingsinformation via Link. 

 


